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Nastuzení či rýma
A my chceme pomocí a proto

% radostí h nadšením půjdeme
tam kde náa : očekává

V dalším dopise pod datem ze

dne 'A nrosinre miIčIuIm ii Klenul t

tápal prttáuM a chfibk4~iou tdlouhavé choroby a zn
chávajl m Mtxaj tvrdoéíjn ktl Jt I Vho Uáy vidno

ta t podobných pHpadvch mi áhili pacient na to aby tty

kiil byly MlUny bolU tmlrtMy a Miol
zin4n Un ulavcna

SeverůvBákám

llBrojijfoe
ří

Jt ta vhodným léktrn
třicet Itt U Jt řtfUdnou
ti zaífkavému kaili zánětu prúduUk a křupu Cn 20 a
60 ctd — DruM-l- l k tam chorobám I rýma £1 naatuzanf tu

tovarový Tablatky proti ruituMnlnám a ahnaa (bava- -

ra a Cold and Gnp TablaU) mály by bfU brány k odatranání
U napfljamnotti Cna 25 cantu

řfkJ4 it "unu" 23 pro 191 4

Jakých zločinů zvířeckých do-

pustili se rakousko maďarští žold-

néři na obyvatelstvu v Krbsku

vylíčil je stručné prof Hcís z uni-

versity v l4tusuunc kdež jest
přednostou V oddělení Véd J)r
Jieísa jest dobře znám ve Hpoj
Státech a vyšetřoval chováni

vojska během

jeho ústupu ze Srbska v srpnu
pro švýcarskou sekcí ženevské

konvence Pást avého vyšetřování
oznámil I)r Itcis jistým osobám

ve Spojených Státech a přiložil
fotoKrafie kteréž zhotovil na mí-

stech kde zločiny byly provede- -

ny na důkaz svého tvrzení
Ve svém dopise datovaném v

Londýně dne 12 prosince uvádí

ÍJr lir iss obvinění o neslýchaných
ukrutnostech porušení smluv vá-

lečných a zločinech provedených
na pokojných obyvatelích
Zpráva Dra Jteisse ohledně vy

šetřování jest takového rázu že

nemůže zůstuti nepovšimnuta ra-

kouskou vládou a následkem to-

ho že může vést i k ukcí všech

vlád ve válce súčaatněnýcli a tím

účelem aby chráněnu byla pra
vidla lidskosti —

Původní zprávy o ukrutno
stech rakouských byly již předem
vyneseny na světlo prominentními
Srby brzy po prvé invasi Srbska
11 Švýcarská sekce vyslala hned

nu to dra Iřeisse aby provedl
podrobné šetření

Výsledek tohoto vyšetřování do

podrobností shoduje u podporuje
úřední zprávu srbskou vládou o

iiledně ukriitností vydanou
Ve zprávě Dra Weisse je pře

deni uvedeno že pouze Němci u

Maďaři z rakouské armády do-

pouštěli hc ukrutuostí u praví
výslovně že není žádného průka-
zu že by snud Cechové anebo pří
slušníci jiného národu v Rakou-

sku se byli podíleli anebo byli

zodpovědní za nějaké výstředno
sti

Německo-inaďarsk- é vojsko vy-

palovalo města 11 vesnice a vruž-dil- o

obyvatelstvo napořád bez ja-

kékoliv provokace znásilňovali

ženy ničili polní úrodu a hospo-

dářská stavení a dopouštěli se

vůbec různých činů pro než není

žádného vojenského vysvětlení
iini výmluvy či omluvy
Dr Weiss odhaduje že pouze v

měsíci srpnu bylo na 400(1 koj-

ných obyvatel různého stáří mu

sakrováno v Srbsku u že ve sku

tečnosti nikdo z nich nedul ani

hejuieiisí příčiny ku výstředno
stem

Když Wukušaiié nu svém ústu-

pu hnali se přes roviny na Mač-- ě

praví dr Ib iss že mor hůře
nemohl zničiti kraj ten Městu 11

jsou závadný Všichni mají a če

píc uřezána ona "jablíčka ' pí-

smeny K ) I To lieaml nikdo
nosit Hpí na zemi na alamníku
Tří mají vždycky dva alamníky
n jednu skrývku Kamna nema

jí žádná liáno ncdoatávajl k jí-

dlu nic ani kávu ani čaj v pole-

dne šálek veliký vojenský po

lévky asi půl libry masa a jeden
chléb aaí 3 libry těžký Večer

nedostanou nic co chtéjíj musejí
si koupit Našel jsem zde mnoho

výeh známých t Prahy avého

polužáka % Prahy z Hybní uli-

ce jistého Hájka zlatníka Vši-

chni se těší že ztráví vánoce do

ma ale jak se to ukazuje to přá-

ní sotva se jím splní Ti co jsou
v zajetí ("Vši při veškeré té míze-lí- i

jsou přece jen rádi že nemu

sejí střílet na Hrby a někteří vy

pravují Že sami zahodili pušky
zdvihli ruce a utíkali na druhou

stranu k Srbům a v té době prý
bylo na ně od maďarských a ně-

meckých vojáků stříleno Proto

jsou také někteří zraněni do

zad"

OSUD POSLANCE KLOFÁČE

ZJIŠTĚN

V sobotu dne íili prosince ob-

držel důvěrník chicaKské Národ-

ně Sociální Vzdělávací Besedy 'J
V Křič' p

1 1 Nosek dopis z

Prahy datovaný dne listopa-
du (sl jistého člena Výkonného

Výboru struny nňr soc jehož
obsah pro zajímavost neváháme

uveřejnit i

Praha '(i listopndu PMl Mi-

lý příteli' Tázal Jsi se svým do-

pisem po tom juk zde situace vy-

padá zvláště puk jak to stojí se

stranou a našimi předáky Musíš

odpustit že Ti toho příliš mnoho

nenapíši prozatím Je zde v Pru-:- c

smutno Mladí lidé jsou v poli
každá rodinu někoho vzpomíná ze

svých milých kteří buď padli
jsou raněni a někde v dáli leží

nemocni neb v dnešní nepříznivé
době musí nadále suášeti všechny
obtíže tažení válečného Sama

Praha na venek nevypadá sice

příliš jako za války Přistěho-

valci z Haliče ji oživili takže

obyvatel nelze zříti — na-

opak — život je zdánlivě rušněj-
ší Divadla jsou plna koncerty
také Ale v rodinách jo smutku

mnoho a každý druhý známý má

rodinný smutek A ten smutek

působí tisu i ve na každého a ničí
v práci — existenční i spo-

lečenské Jsou to předtuchy veli-

kých dějinných událostí jež su na

nás přivalí či pouze jen dotek

zncrvosnělélio prostředí dnešku

kdož vir
Činnost naší struny je přiroze-

ně dnes omezena jen na pomocné
itkee ve prospěch nczuniěstnu-nýe- h

u to v odborných orKiinisu-cíc-

Na práci politickou není ani

nálady ani také vzhledem k

ústavnosti možnoati dosta-

tečné Je lépe poněvadž mnozí by

dělali zbytečné hlouposti mali-

cherné juk v stranickém škorpe-
ni tak i v eventuelním překiu
čuváuí mimořádných opatření a

mohly by býti z toho jen nepří-

jemnosti
Takhle jo klid který doufám

bude udržen do konce celého své

tového zápasu aby věc národu

nikterak neutrpěla ťeský národ

vykonat svou povinnost k státu ti

doufáme že po ukončeni to bude

také uuúiuí
l'o se týče posl Kloťáčc nelil

vyšetřováni a nim skončeno a ne

mohu Ti tudii nic jiného napsat
0c4 ahtste byli oú bel stitutl Jc

de v Praze na Hradčanech ve

uijcnské trestnici iotciTotuit jc
dná se s nim #eel(i koricktué

otavuje se áui má tioi nyid 1

společními tli pánů dalšlťh

dvou Cechů H jeduohu rusiutkého
HmUne lUhčtf takle mu Itvttl

smutno Je dobré utvslt a očeka

á klidciu skohčcid ií id po
něvitdi jvha fahraiiični st)ky by

%4%lv loíávadné ti

špatný I latina a Ttmdruky
jou t ěctd na poUeejulot fedt

(tUshl jvtt i důvtsld piaťwntt
trn leh (přfdchoálch aby
um i'ívdiK — pózu rot)
"I ké Hlo" bU du X íiit

omtnk instAwioi li%4(řHsi bvUt

! al hh nivti ' ' N 4e Sb

v' 4 UK tuktolUi dmud d4b
I di 4(oil je-- 4t4vti4
piiék bil l % ihim loku w

tk4iánt kdv a jk sklíčí -

idé dvdířť Čt jkt NsiUttoO 4-
-

io%iw4lo( dvbv k púci a ddUkutu

kutiurtdntvt kiulrldt t%l t tu bud'

tltol udábmlittt (tu le U ttJ
%♦ l4lomdu4 tedy Tl 40 IU

pUi H hi avm il UoV

Výprava éesko slovanských li-k-afft

do Krbaka kterou financo-
val Američan p Kroth ínham
koná jii avoji práci milosrdenství
v oné inni Pan Pr
Klepal jenž odejel n vpravou
jiiko oíetřovatel nabýval zkuto
noslí v armádě Hpoj Htátu píá
o tom ve '8vorootí"s
Hrbsko Dževdielija 1 prou 'J4
Kdyjí )ip nnSf česko americká

pomocná výprava nalézala na ce-Kt- é

ze Holuně ku hranicím váleč-

nou vřavou postiženého Hrbska

nemyaleli juntě že za pár hodin
bude nám možno zasáhnout! ku

pomocné akci a že několik set ra-

něných junákfi srbských naléá
ae v nemocnicí v nedalekém mě-stečk- u

a že očekávají naSÍ pomo-
ci

Po skrovném oblát který nám

byl uspořádán v malém vesni-eké-

hotelu jehož ma-

jitelka je vdovou o zastřeleném

vojínu z poslední války proti
Bulharsku doprovodil náa dňstoj
nik místni jHsádky do nedaleké
nemocnice kde jsme okamžité žu-

chli společně praeovHt
V rozsáhlé budově která byla

před časem zbudována pro tabá-

kovou továrnu nalezli jsme na

postelích a na jhmIIiizc ležeti ko-

lem IKK) raněných z nichž mnozí

nalézali ne ve stavu velice kriti-

ckém a a radostí přivítali výpra-
vu z řeské Ameriky
Zdravotní pornéry nalezli jsme

ve stavu velice zbědovanrn za-

krvácené obvazy naházeny kolem

nemocnice kuehyné kde s vaří

na ohništi zařízena tile schopno-
stí lidí k tomu účelu ustanove-

ných rHsxl(Mvídala našim poža-

davkům vsak během jednoho dne
nechali jsme zaříditi vse dle na-Žic- h

zdravotních pravidel což by-

lo ovScm spojeno s velkou náma-

hou

Mimo našich ěleuu výpravy a

dvou lékařft kteří zde předem
pracovali je zde určeno pro ostat-

ní {Kmluhu množství děvčat a

chlapců z celého městečka kteří

posluhují raněným vojínům s tou

nejvčtií laskavostí a bratrskou

péčí
Viděl jsem děvčata která se-

děla u postele raněných vojínu
relé hodiny a psala psuní jejich
rodičům chlapi dělali cigarety
druzí stříhali nehty zatím co

staríí ženy omývaly nebožákům
sl krve a země zamazané ruce a

'
nohy

Poměry jsou tu strašné Kdo

podobnou bídu neviděl nedovede
si představili co podobný malý
národ musí vytrpěti A snáší to
rád s vědomím že tím pomůže a

zachrání svoji milovanou otčinu
Někteří vojáei trpí strašnou bo-

lestí v nohou Po celý týden prý
pochodovali sněhem a bahnem —

Nohy mají přemrzlé trpí zápalem
plic a strašnou horečkou

Právě před okamžikem jsem
přivedl dr Jičínskému jednoho
pacienta l našeho odděleni u kte-réh- o

jsem při převazování shledal
šrapm-lovo- kuli v noze Junák
si ji tam chtěl nechat na památ-
ku ale vůdce naší výpravy pro-

vedl okamžitě operaci a kuličku
si prý ponechá na památku sám

Jit strašné dívali se na části tě-

la a končetiny roztrhané tak v

iiýuií dum dum náboji Vojáci

mají ruce a nohy roztrhané na
malé kousky jako dynamitem tak

iv v mnohých případech amputa-
ce bude jedinou pomocí a zádím
nou před smrti
Na ulicích vidinu- - 10 leté rhlap

ve oblečené ve vojenském kroji
a puákott a bajonetem Proválejí
avého otce na atráít kulem skla-diil- i

mho Jclcuičnl trati Podu-bmu- t

fcluihkt kolt 4 samotná domo
Irttna poul4vaj!ct ponejvíce e

tarlch mulů padesátiletých ai
irdesátiUtýeh Prd hodinou do-

nesla se k nám r f 4 prá
V4 a Niic le v hkoplji je U4i

pomoci Vrbce (apotMd a Je m

lítáme v č ?♦ itejk t aliim

brati na nalněné mUto kde !

Utk vie jak čtvíl ltl fttínycH
vojínů

Mm pH VartUr nebyl
dwud dohotov rit l4 I4V444-tl-

uí doud Vlh u ihoáU i
tak lvlMt d!i tw lt c) vy-dá-

hrb čk4iu t4 o o

tuUU níkohk dat

M k li%dJehj4 j dwtl

plijtmii riu antická krjuit 4

MA pokorl koiťOt %d b pV'
uo kii cÍ brali o nd

tla kd j hM + #

I Každé větší město v srbském
království je přeplněno tisíci ra-

něných vojínů a téměř každý den

nové množství raněných je nmi-Išn- o

na bezjx-čn- á místa vzdálená
od válečného ruchu a všude ne-

dostatek lékařů a ošetřovatelů je
citelný Dnea večer přicestoval
do městečka Uževdželíje kde fsl

vého příjezdu do Hrbska pracu-
jeme vrchní plukovník sanitniho
editoru se žádostí aby naše ame-

rická missíe která representuje
českou Ameriku se odebrala oka-

mžitě do Kkopljc kde se nalézá

i0(K) raněných kterým se nemo-

hlo poskytnout! zaslouženého

a dokonalé pomoci
Vůdcem výjravy bylo okamžitě

rozhodnuto rozdělili výpravu na

dvě části první pozůstávající z

dr Jičínského dr Káry sice

Hamplové n Klepala a Krant

Synáčka se vydá okamžitě na ce-

stu do Kkopljej druhá část dr
ťiuěa pí Oiičová Jur Skřivánek
zůstanou na dosavadním místě a

pí Krejčíková která dostala srnu

tnou zprávu zranění svého sy-

na v Itělehradu vydá se nu cestu
do zmíněného města kde bude

přihlášena do tamější některé
nemocnice

Materiální i lékařské pomoci je
celém Srbsku nevyhnutelně za-

potřebí a proto se jménem česko-americk- é

výpravy obracíme k če-t-k-

Americe s prosbou o možnou

pomoc ve formě obvazů a léčebné-

ho materiálu neb za peníze nedá

se zde ničeho koupit i veškeré po-

třeby po celé zemi jsou úplné vy-

čerpány

Popisovat! nadšení srbského li-

du který s obětavostí a láskou

podniká tento nadlidský zápas o

existenci není možno na

tomto místě Cítíme strašné utr-

pení a divíme se kde tolik muž-

nosti a udatenství zachovali se

může u jediného malého národa

který za dva roky prodělal téměř
Li-vál-

ky
_

Mezi raněnými v nemocnici e

mladíky 17-let-
é a staré mu

že jichž hlavu pokrývají šediny
máme zde ehlace asi 10 letého

který chodí oblečen ve vojenskou
uniformu s bajonetem u svého

boku se služným sedmi dinárů

I
měsíčně Tento chlapce kterému
matka zemřela jehož otec prodě-

lal válku tureckou znám je kaž- -

dému svou udatností
[ Tukovou ifeneraei vychovává
moderní Srbsko Nemocní jsou
Itii mužného zápalu v nejkrat-ří-

čnse vrátit i se znovu na bite-n- í

čáru a poináhati v tuhém bo

ji proti nepříteli
Po mČKtcčku kde dnes mešká-

me vidíme po celou noc ulicemi

města procházet i domobranu
starší to muže v různých hale-

nách s puškou na rameni Pono-

cují a konají svoji povinnost v

pádu možného přepadení Kam

dále budeme putovati neni možno
určili snad nám bude dovoleno
na delší čas se zdrželi ve městě

Skoplji pakli bude naši pomoci

potřebí na jiném místě budeme

vidy konati svoji povinnost jak
určeno v našem programu

lukmile se doMtaneme na místo
mIčIíiii dalši Mkdrohnosti v nadě

ji ic nastane r právy be ohlUe

projdou rukama srbského censo-f-

Na našem diksavatbiím působi
šti dostalo se nám locMfkávanveh

suMputií jak se strany obyvatel
lv a správy nemocnice tak i u

'veškerých paeivnlů klrií a a lul

jmi neradí louči neb naše skrovná

ponxs' a bratrská obřtvt jim
bU (UlMH

lo "V Y Límiů" lUt dvpu
p Skííváiock lotiiéi íleu v pra

i) jul pra Iiih o iVikVch 44

I
(jatťiehi
t f4j4lvii l evltů Jo iac piVs

m uké mnubo rauéuýťb loe
bl jtciu mhíi ptKdavm ji na4ti
i J v trvstniei i prnbu
ptwhcll J tu oj4'i # pral
ikln pluku ioctrnv t n pk
I plikhi pluku péchoty í

k nu t lti iři4 í H a

ktuifčit pluk Ji Unt kciol
bttktV NíktvM jt U ni

kUl( V Ittidjl Uk ínní V(4
mMi v j bbli V tlttet ptUU IU

tbk Ktantct a 14 di kcluv
b)U W)4tl 4l bv jdo HlU

j4Uh Jhi ieHiu ll ipl
% ji i pidi dtwláftji dU4U

(8rra' Biliim for Lunp )

Jt známo o nim Jit po rlc jak
pHprtvkou proti ktili chraptivo--

KupuJete-1- 1 lídívá proatřadky
chcata taková ktara aa Jii

Proto ta tady ptajU
o Sivtrovy láky Odmttajta

Stůjta na tom aby
vám byly dány jediná ty pravá
Jménem áva

nier Pa" Nemůžeme dáli lepší

rady Tento lék nedovolí aby se

tělo zaneslo odpadky potravin
nýbrž udržuje vnitřnosti zcela či

stými a pracovitými Účelem léku

jest přiměli je k práci a udrželi

je při ní později bez léků Při

špatné chuti k jídlu krkání vrh

nutí zácpě mnohých bolestech

hlavy tento lék přinese rychlou
11 mnohdy trvalou úlevu Totéž

plutí v chorobách žaludku Cenu

ifdOO V lékárnách los Trincr

výrobu léků ve velkém riTtďTd!)
S Ashland ave Chieuo
Ochablé svuly sedřené těžkou

neb nezvyklou prací Trinerňv

opět vzpruží a sesílí Vý-

borný v neuralgii a svalovém

hostci Cena L'ó a 50c poštou Ilíí

n (Kle — Advertisenicnt

KALENDÁŘE NA ROK 1915

které nabízíme našim čtenářům

jako

PRÉMIE
—jsou :—

"AMERIKÁN"

jrdon t nsjlnpSďh a krajanům ilonta

teřnň znliiný jumkytujomo vinni kdo
'

nu rok ku plinlu přodplutl—

za doplatek 30c

jinuk se prodává za í0c
Iitliko) učni jiosint jintým io kuliiii-ilfif-

r č'cch přijitou všichni krajane

(nthiji hc kiilmuláH xilejAlmi a moí
nimi ovŇcin největstinu (elbytu 1 - A 1 m

" Aiiim ikAn " proto upooríiujcimi víc

diny (tví pHiiivcc uhy h ohjciliiávkou
iieoilklinluli jinuk I y ho mohlo titAti

}f I y potom vAIiih- -
fňilný kslciuluf 11c

"PŘÍTEL LIDU"
fenko iimurii-k- kltlciiilář vyiluny ln

A Trojuncm ('Iiíchjío lil lest to td
tl rojník a luulii na xujintó mnoliýui
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i dotUtl výtítk Cvrova
kalandifa na rok 1910 v

bal
lékárnách-bezpla- tní Nimá-l- l

fri
DB

ho vál Ukárnlk piita ti ofl pf tmo

dívky když byly předem znásil-

něny Ještě nebyly ani všechny

tyto nešťastné oběti mrtvy když
dr Kciss přišel vyšetřovali a sám

mluvil s mnohými v nemocnicích

fotografoval je a získul všechny

průkazy aby každou podrobnost

svých obvinění mohl prokázat i

Mnohé případy nedují se vůbec

ani tisknouti
Jistému muži v Cikotě žijícímu

byly uřezány uši a nos a kusy
masu z těla jiný muž přivázán
byl za jednu ruku na kolo větr-- '

netio mlýnu ve uvoraku 11 zaiiin
co se mlýnské kolo otáčelo ra-

kouští vojáei řezali tělo ubožáka

noži — Jsou mnohé a mnohé při-

lnuly zmrzačení žen a dívek u ta-

ké dětí jež byly znásilněny v ně-

kterých případech z kůže stáhnu-

ty a za živa spáleny
Vc zvláštní kabeloKiufické

zprávě z Londýna ze dne 2'J pro-

since se oznamuje že lord oř lle-cicsto- u

biskupové londýnský a

oxffordský a jiní prominentní
mužové vydali provolání na po-

moc Srbům v němž se praví že

velké vítězství srbské uvalilo sou-

časně na obyvatelstvo břemeno

sturuti se o tisíce raněných vojá-

ků z řad nepřátelských Vesnice

napořád vypleněny a vypáleny

ubíjeni lumi 12 letí i

starci 7Mctí do zajetí jako záru-

ka odvlečeni což připomíná staré

zvyky Babylonské Bez domovů

u o vše připraveni bosi a často

chatrné odění obyvatelé oné části

Srbsku kam vnikl nepřítel a kte-

rá byla zahradou Srbsku uprchli
iiřed neučíte lem do vnitř země
1

Přispěli těmto nebohým jcut
iniiiio síly chudých obyvatel tam-

ních n nebude li rychlá pomoc po
ruce jén smrt spasí tyto nevinné

oběti valkv N Y L

ČESKÁ AMERIKA PŘED TŘI
CETI LETY

P Z přinesl zprávu že t eši v

Oinaze zmohli se opětně na české

ho policistu jímž ustanoven p

Máca jenž před časem policejní
služby vystoupil "Mylo by k

přáni " podotýká dále P „

"aby bylo více dobrých a spole

hlivých policistů jako je Máca

Většina a nynějších jsou dare
háci "

e

lidnc na divadelní lodi na

iU podniknutu prvui výprava a

Holických ťcehů do vlasti bylo
Velmi odrné Obnášelo tolii t
t hieutfa ui do Prahy a lpět mu

bych tR
e a

Pan I r lUio nakladatel prvui
české osady v lakotě byl volcit

v ltutčhtii4Mtt IV podruhé ok rva

idm strttdoeiH t3 v okresu tout

bylo jmuie 4ct ťWkýth hljiů
a a

Vr WtUutt K4U4 uveden byl
do Jednoty t H IV S novy' id
polc juuiu--

' Vcsmir" č %
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Tttiirvv l'čiv% llotki Vlnu

vidveky tučbi dobry" ůvou V V l

bidtčoUk kiaobieb Kidý lv
ko wcl uiitH kd tu iiU lu-- l W

v MftJku Aul Skřite io

vesnice jsou úplně zničeny oby-

vatelé byli mučeni a puk zabíjeni
a zvířata jichž Kakušuné nemohli

při svém útěku potřebovali uncím

spotřebovali byla pobita Po

polní úrmlé v teto velké a úrodné
vesnici nezůstalo ani stopy Jeden
z nejhroziiějšieh zločinu ohledné
něhož nalezl dr Kciss nepopíru
telné důkazy jest masukrováui

padesáti mužů žen a dítek všech

táí i následujícím způsobem :

Těchto padesát osob ve stáří po

činaje ditkami a konče starci by-

lo drátem k sobě přivázáno a ve-

hnánu do hluboké jámy Na to

maďaršti vojáei kteří se tohoto
zločinu dopustili spustili střelbu
nu bezbrannou uiusmi lidi a po č

ačkoliv mnozí Z léch padesáti byli
doMttd na živu zaháleli onu jámo
zemi a ušlupnli
Dr líeiw jámu tu olevícl a o

totoifvuťovul všechno eu viděl

Vyictid ic mnohé ooh těch

h 4i ži HH'louny a většinu

i noh mbyla mrtva kdyi jáma
byla žalů lot

Jiný případ k nčuiui dr líriv

předkládá prukyt tyká o

uh kli lvi byty nalezeny jed
notu prostorném dotuJ rolnickém

Všechny tmuhy byly avázAity sjwi

bt Um 14 prv'itt konci deti na
U vťHt IWc bd ditka 'i t roky

4 pk nul v' íh k t onoho tlumit

N'4 to byU lito ubuiiet přtnuc'Ut
Uučttt okolo ohně ) dvt vvsiUtd

4 k 1'itliiy ml rtuitd ba joto! ů

VrhiUnt do oho k b i vitchnt U4
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